**R.** Verbera carnicum non timue-  
runt Sancti Dei, morientes pro Chris-  
ti nomine: **V.** Tradiderunt cõr-  
pora sua propter Deum ad supplicia.  
Ut heredes.

Lectio vj.

**I**llud verò in primis memorabile;  
quòd, latam eos capitis sententiâ,  
ubi ad supplicii locum venerunt,  
antequam lictoris ictum exciperent,  
sue fidei pignora eò præmisserunt,  
quòd mox ipsi erant perventuri. Pri-  
mus annulum, secundum orarium in  
altum projecerunt, quæ lenis auræ  
obsequio splendescente auro, &  
candente linteo, cunctis intuitibus  
ad caelos evecta sunt. Vidit hæc  
ipse carnifex, qui manum repressit  
hærens, & stupens; sed demum  
ictum perégit, ne periret Marty-  
rum triumphus. Securi percussî jux-  
ta civitatem Calagurritanam prope  
torrentem Arenâlis tertio Nonas  
Martii, ibidem sepulti sunt. Unde  
postea translati ad Ecclesiam Cathe-  
dralem pridie Kalendas Septem-  
bris, eo translationis die, tanquam  
Patroni miraculis illustres, præcipuè  
coluntur veneratione.

R.

**R.** Tamquam aurum in fornacē provābit electos Dominus, & quasi holocausti hōstiam accēpit illos: & in tempore erit respectus illorum; Quoniam donum & pax est electis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

In tertio Nocturno, Homilia Sancti Gregorii Papæ in Evangelium Cūm audieritis prælia, ut in Communi plurimorum Martyrum. **lv.**

**R.** viij. Hæc est vera fraternitas, ut ibidem. **lvj.**

Nona Lectio de Homilia Feriæ occurrentis, & de ea fit Commem. in Laud. si celebretur in Quadrag.

### AD LAUDES, Hymnus.

**I**lla laus occulta non est,  
Nec senescit tempore;  
Missa quod sursum per auras  
Evolarunt mōnera,  
Quæ viam patere cœli,  
Præmicādo ostēderent.

Illius fidem figurans  
Nube fertur annulus:  
Hic sui dat pignus oris,  
Ut ferunt, orarium,  
Quæ superno rapta flatu  
Lucis intrant intimum.

Per poli liquētis axem  
Fulgur auri absconditur,  
Ac diu visum sequacem  
Textilis candor fugit:  
Subvehuntur usque in astra,  
Nec videntur amplius.  
Vidit hoc convēntus adstant,  
Ipse vidit carnifex,  
Et manum repressit hærens,  
Ac stuporē oppaluit;  
Sed tamen perēgit ictum,  
Ne periret gloria.

Hoc bonum Salvator ipse,  
Quo fruamur, præstitit,  
Martyrum cūm membra nostro  
Consecravit oppido:

Sōspitent quæ nunc colōnos,  
Quos Ibærus alluit.

Sempiterna sit beatae  
Trinitati gloria:  
Æqua Patri, Filioque,  
Par decus Paracleti:  
Unius, Trinique nomen  
Laudet universas. Amen.

In secundis Vesperis fit Commem.  
**S.** Casimiri Confessoris, & Feriæ  
si venerit in Quadagesima.

Deinde **S.** Lucii Papæ & Martyris.

### DIE XIII. MARTIL

In Festo Sancti Leandri Episcopi & Confessoris. Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontificis, lix, præter sequentia.

#### Oratio.

**D**eus, qui Ariānam pravitatem doctrinā sancti Confessoris tui atque Pontificis Leandri ex Hispania propulisti: da plebi tuæ ut ejusdem meritis; & præciibus ab omni errorum & vitiōrum labe semper libera conservetur. Per Dōminum nostrum, &c.

Lectiones primi Nocturni. Fide-  
lis sermo, de Communi Confesso-  
ris Pontificis. **lxj.**

#### In secundo Nocturno.

Ex **B. Isidoro, & Sanctorum  
Hispanorum Historiis.**

#### Lectio iv.

**L**eānder Carthagine ex patre Severiano viro clarissimo ejusdem Carthaginensis dōmino ortus, fratres habuit sanctos Episcopos Isidorum, & Fulgentium, sanctitate, & doctrinā præstantissimos, & Florentinam virginem. In eo à teneris annis castissima luxit integritas vitæ, & mōrum gravitas maxime venerabilis, quam incomparabilis ingenii claritas illustrabat. Gliscēnte eo tempore hæreticorum furorē sub Visigothis Principibus, qui cum imperio Ariānam impietatem in Hispaniam invexerant, & ejus Ecclē-  
sias

sias miserè vexabant, publicæ vitæ pertæsus, adolescens in religiosum Monasterium se recepit, ut in proposito perfectioris instituti sanctius Deo inseruiret, & piis studiis, & meditationibus in tranquillo sese exerceret. In eo sanctitate, & doctrinā adeo profecit, & in omni genere virtutum, divinisque & humanis litteris conspicuus evasit, ut Isidorus germanus suus ad Clāudium ducem, de quibusdam articulis ad fidem pertinentibus instruens, scripsit: Memēto commūnis nostri Doctoris Leandri, & ejus fidem atque doctrinam pro viribus imitare. Sed noluit Deus tam splendētem pietatis & doctrinæ lucernam in occulto delitescere, sed in fastigio Ecclēsiæ positam Hispaniæ præluccere: nam Clero, & pōpulo exposcēte, à Monasterio avulsus, Episcopus Hispaniæ creatus est.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum: Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, & filius iniquitatis non nocēbit ei. Manus enim.

#### Lectio v.

**S**uscēptam Ecclēsiā omni cura, ac sollicitudine gubernavit: Cleri & pōpuli mores ad arctam disciplinam traduxit. Solemnia Ecclēsiæ Officia, Hymnodiam, sacræ Missæ ritus, præcēsque, quibus eo tempore omnes Hispaniæ Ecclēsiæ utebantur, ordinavit, & auxit. A persequenda Ariāna hæresi, prædicatione nunquam destitit. Monasticum Ordinem Benedictinum amplificare in Hispania cepit: ac sorori suæ Florentinæ regulam pro institutione Virginum dedit. His, & aliis mirè gestis. Constantiāopolim pro causis fidei Visigothorum Legatus profectus est: ubi ob eximiam religionem & doctrinam apud Sanctum Grego-

rium Romani Pontificis Apocrisarium tunc ibi degentem, tanti habitus fuit, tantæque amicitia illi conjunctus, ut ad Romanam Sedem postea promotus, cūm Leander in Ecclēsiā suam jam fuisset reversus, Pālii ornamētum miserit, frequentibus epistolis illum honoraverit, libros in Job, quos illi dicavit, unā cum Pastoralī, his litteris benevolentia plenīs ad ipsum transmisit: Quanto ardore videre te sitiam, quia valde me diligis, in tui tabulis cordis leges: sed quia longo terrarum spatio disjunctum te videre nequeo, unum quod mihi de te dictavit charitas fuit ut librum regulæ Pastoralis, quem Episcopatus meli exordio scripsi, & libros, quos in expositionem beati Job, jam dudum me felicis cognovisti, Sanctitati vestræ transmittere curavi.

**R.** Pōsui adiutorium super potentem, & exaltavi electum de plebe mea: Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus enim.

#### Lectio vj.

**S**ancto ergo Prasule suæ Ecclēsiæ restituto, vix enarrari possunt quæ pro gloria Dei, proque eliminanda hæresi Ariāna laboravit. Hermenegildum enim nepotem suum, Leovigildi regis filium, sermōnibus suis haud solū ad fidei confessionem perduxit; sed, ut gloriosum sanguinis testimonio illam confirmaret, adēptus fuit. Inflammatus furorē patris in Leandrum, & in omnes adhuc Ecclēsiās, exilio eum mulcavit, & illes facultatibus, & Pastoribus orbatus reliquit. Nec tamen decēdit care fidei hōstibus liber decēturē. In ipso siquidem exilio, ut frater suus Isidorus testatur, duos libros eruditissime sanctarum Scripturarum di-

ditissimos scripsit, quibus eorum perniciam confutavit. Affulsit tandem Ecclesie post illam nubem opata serenitas. Rex enim cum in morbum incidisset sub mortem, in meliorem mentem, licet non ut oportebat, reversus, Leandrum cum aliis Episcopis ab exilio revocari jussit, eique Reccardi filii curam dedit. Defuncto patre, piissimus rex Reccardus doctrinam, consilia, & exempla Leandri secutus, ejus opera Gothos ad fidem converti mirabiliter fuit adeptus. Leander ergo cum tam miram conversionem vidisset, Hispanie Episcopos in Toleraniam Synodum convenire omni sollicitudine promovit, quod & Reccardus maxime curavit. In eo enim Concilio duobus supra sexaginta Episcopis congregatis, & omni Clero, Primariis Regni, etiam & ipso Rege assistentibus, Ariana heresis fuit damnata, & abjurata, & fides Catholica ab omnibus unanimiter suscepta, & uno ore laudata. Leander igitur elegantissima concione Patribus de gentis conversione congratulatus est. Multaque ad fidem, & disciplinam Ecclesie sancientiam, tum in eodem Concilio, tum in alio quod postea Hispani celebravit, constituenda disposuit. Deum religione restituta, & Ecclesie pace firmata, jam octogenario major, cum Ecclesiam quadraginta & amplius annos rexisset admirabili vite sanctitatis exemplo, migravit ad Dominum. Sepultus fuit in Basilica sanctarum Virginum Juste, & Rufinae postea ejus corpus in Hispanensem Ecclesiam translatum est.